



Biedrības “Liepājas rajona partnerība” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 7.kārtu

EJZAF pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421)

7.kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš:		01.05.2026.-30.05.2026.
Projektu iesniegumu 7.kārtai piešķirtais kopējais publiskais finansējums:		EUR 500 000
Stratēģiskais mērķis :	M3 Vieda Baltijas jūras piekrastes attīstība	
Rīcības:	R1 Piekrastes uzņēmējdarbības attīstība, dažādošana (izņemot tūrisma mītnes)	
Projektu īstenošanas teritorija:	Liepājas un Pāvilostas pilsētas, Sakas, Vērgales, Medzes, Nīcas un Rucavas pagasti.	
Projektu īstenošanas termiņi:	Ja projektā paredzēta būvniecība - divi gadi no Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. pārējiem projektiem - viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.	
Projektu iesniegumu iesniegšana:	Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) līdz 2026.gada 30.maijam plkst.23:59:59 https://eps.lad.gov.lv/login Pirms projekta iesniegumu iesniegšanas jāklūst par LAD klientu: https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu	
Cita informācija:	Projektam, kuru attiecināmo izmaksu kopsūma nepārsniedz 15 000 EUR, atbalsts tiek piešķirts, izmantojot fiksētās summas maksājumu un budžeta projekta aprēķina metodi saskaņā ar Noteikumu Nr.579 8. ¹ - 8. ³ punktus noteikto un ar būtisku papildinājumu 60. punktā. Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības Liepājas rajona partnerības mājaslapas https://www.lspartneriba.lv Saistošie normatīvie akti, paraugi un citi nepieciešamie dokumenti ir pieejami LAD mājaslapā: https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/u314211-sabiedrības-virzītas-vietējas-attīstības-stratēģiju-īstenošana , kā arī Liepājas rajona partnerības mājaslapā.	
Biedrības “Liepājas rajona partnerība” kontaktinformācija:		
Biroja adrese:	Krasta iela 12, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430	
Kontaktpersona:	Inita Ate, Administratīvā vadītāja	
Tālrunis:	+371 26595623	
e-pasts:	inita.ate@lspartneriba.lv ; info@lspartneriba.lv	

7. kārtā izsludinātās Rīcības, atbalsta apjoms, intensitāte un rīcības apraksts

<i>Rīcība</i>	<i>Kārtas ietvaros Rīcībai pieejamais publiskais finansējums (EUR)</i>	<i>Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (EUR)</i>	<i>Maksimālā atbalsta intensitāte, %</i>
R1 Piekrastes uzņēmējdarbības attīstība, dažādošana (izņemot tūrisma mītnes)	500 000	150 000,00	50% - pamata 65% - inovatīviem projektiem 90% - kopprojektiem un ar piekrastes zveju saistītiem projektiem. 50% - ražošana, mājražošana (izņemot zivsaimniecība)

Atbilstošās Noteikumu 579 6.punktā minētās darbības	Vietējās ekonomikas attīstības un transformācijas veicināšanai.
Rīcības R1 apraksts	Atbalsts paredzēts projektiem, kas veicina zivsaimniecības nozares attīstību un piekrastes teritoriju ekonomisko izaugsmi, īpaši: <ul style="list-style-type: none"> • zvejniecībā, zivju produktu apstrādē un pārstrādē, t.sk. mājražošana; • jaunu zivju produktu izstrādē un veselīgas produkcijas ražošanas attīstībā; • zivju resursu uzglabāšanas un loģistikas risinājumu izveidē; • uzņēmējdarbības dažādošanā, attīstot jaunus pakalpojumus piekrastē; • eksportspējīgas un pievienoto vērtību radošas ražošanas attīstībā; • mobilo pakalpojumu attīstībā; • videi draudzīgas uzņēmējdarbības veicināšanā piekrastes teritorijās; • pakalpojumu attīstībā, kas sekmē “lēnā tūrisma” attīstību piekrastē.
Prioritātes	<ul style="list-style-type: none"> • zivju produktu pārstrādē un pievienotās vērtības radīšanā zivsaimniecības produktiem; • eksportspējīgu uzņēmumu attīstībā zivsaimniecības nozarē; • jaunu produktu izstrādē, izmantojot jūras resursus (piemēram, aļģes, kosmētikas produkti, pārtikas piedevas u.c.); • aprītes ekonomikas principu ieviešanā un attīstībā; • zivsaimniecības uzņēmumu darbības attīstībā un efektivitātes uzlabošanā; • ražošanas un mājražošanas attīstībā.
Papildus nosacījums pēc stratēģijas	Liepājā projektus var īstenot tikai tās juridiskās personas, kuriem komercdarbības joma pārsvarā ir zvejniecība, akvakultūra vai zivju, vēžveidīgo un mīkstmiešu pārstrāde un konservēšana. Projekta iesniedzējs uz 90% atbalsta intensitāti var būt zvejniecības uzņēmums, kuram pēdējā noslēgtā finanšu gada periodā apgrozījums no piekrastes zvejas ir vismaz 50% (vai vairāk) no kopējā apgrozījuma. Projekta iesniedzējs papildus iesniedz informāciju no Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles un informācijas sistēmas (LZIKIS). Projektu konkursā nevar piedalīties juridiskas personas (izņemot pašvaldības), kuru saņemtais publiskais finansējums 2023.–2027. gada plānošanas periodā, summējot kopā ar saistītajiem uzņēmumiem, pārsniedz 150 000 euro.
Sasniedzamie rādītāji pēc SVVA stratēģijas.	Ieguvēju skaits , kuriem būs pieejams pakalpojums (norādot projekta pieteikumā ar konkrētiem cipariem, kuri būs pierādāmi – “Papildus informācija, kas sniedzama saskaņā ar VRG SVVA stratēģiju”.